
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Galladio Corporate Fashion B.V. 10-05-2022 
 1

Galladio Corporate Fashion B.V. tevens h.o.d.n. Tressini Guardrobe
(gefailleerde), statutair gevestigd te Den Haag en kantoorhoudende te (2291
PH) Wateringen aan de Maaslandseweg 1, geregistreerd in de Kamer van
Koophandel onder nummer 27088746.

10-05-2022 
 1

Gefailleerde hield zich bezig met inkopen, bedrukken/labelen en doorverkopen
van bedrijfskleding en toebehoren in opdracht van derden.

10-05-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 1.149.679,00 € -186.698,00 € 553.260,00

2021 € 772.128,00 € -116.494,00 € 438.983,00

2022 € 110.708,83 € -177.192,71

2020 € 919.577,00 € -79.784,00 € 481.023,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 02-08-2022
Insolventienummer F.09/22/61
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000226148:F001
Datum uitspraak 22-03-2022

R-C mr. A.C.M. Höppener
Curator mr. D.J.Q. Oostenbroek



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De gegevens over 2022 zien op de periode 1 januari 2022 tot en met datum
faillissement. De gegevens over 2021, 2020 en 2019 blijken uit de ontvangen
jaarrekeningen. De genoemde omzet betreft de netto-omzet.

10-05-2022 
 1

6

Toelichting 

De arbeidsovereenkomsten zijn met machtiging van de rechter-commissaris
opgezegd.

10-05-2022 
 1

€ 3.700,42 10-05-2022 
 1

€ 75.049,58 02-08-2022
 2

van 
22-3-2022

t/m 
21-4-2022

10-05-2022 
 1

van 
22-4-2022

t/m 
21-7-2022

02-08-2022
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 129 uur 39 min

2 125 uur 2 min

totaal 254 uur 41 min

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is op 31 mei 1976 opgericht.

Sinds april 2019 is mevrouw Egbertzen-Spapé enig bestuurder van
gefailleerde. Sinds november 2013 is Galladio Holding B.V. enig aandeelhouder
van gefailleerde.

10-05-2022 
 1

Voor zover bekend niet van toepassing. 10-05-2022 
 1

Gefailleerde heeft de volgende verzekeringen afgesloten:

een bedrijfsschadeverzekering;
een inventaris/goederenverzekering;
een aansprakelijkheid bedrijvenverzekering;
een werk/landbouwmateriaalverzekering;
een glasverzekering;
een ANW pensioenverzekering;
een Atradius Modula plus;
een goederentransportverzekering;
een arbeidsongeschiktheidsverzekering;
een ProRechtcombinatieverzekering en
een verzuim en WIA verzekering.

10-05-2022 
 1

Alle lopende verzekeringen zijn per datum faillissement geroyeerd. In
verband met het royement is een bedrag van EUR 111,58 op de
boedelrekening ontvangen. De komende periode zal nog een bedrag van EUR
1.836,36 aan de boedel worden voldaan.

Voor de arbeidsongeschiktheidsverzekering heeft een uitbetaling
plaatsgevonden van EUR 1.346,85 in verband met een langdurig zieke
werknemer.

02-08-2022
 2

Gefailleerde heeft een huurovereenkomst gesloten voor de kantoorruimte aan
de Maaslandseweg 1 te (2291 PH) Wateringen met een opzegtermijn van een
jaar. De huurprijs bedraagt EUR 97.500 (excl. BTW) per jaar.

10-05-2022 
 1

Gefailleerde heeft een waarborgsom voldaan van EUR 19.188. De
bedrijfsruimte is op 30 juni jl. opgeleverd.

02-08-2022
 2



1.5 Oorzaak faillissement

Het jaar 2019 was een redelijk jaar voor gefailleerde. De coronacrisis en de
maatregelen die als gevolg daarvan zijn ingesteld zorgden ervoor dat de
omzet en opdrachten van gefailleerde aanzienlijk terugliepen. De opdrachten
werden tijdens de crisis grotendeels “on hold” gezet of geannuleerd. In 2020
was er een beperkt herstel in de opdrachten te zien toen de maatregelen
werden opgeheven. Om diezelfde reden draaide de onderneming in 2021 ook
iets beter. De meest recente lockdown heeft ervoor gezorgd dat de reserves
van gefailleerde nagenoeg droog zijn komen te staan. Als gevolg van de
coronacrisis was er een terugloop te zien in de opdrachten van onder andere
scholen. Het doorpassen van de kleding voor onder andere de leerlingen werd
ook lastiger vanwege het hoge aantal besmettingen.
In oktober 2021 is een prognose voor gefailleerde opgesteld. De NOW bood
enige steun, maar de prijsstijgingen voor 2022, de langere levertijden en de
minimale reserves zorgden ervoor dat de vooruitzichten niet goed waren.
Andere mogelijkheden zijn nog bekeken, waaronder een
eventuele doorstart en/of een goedkopere locatie, maar zonder resultaat. De
werkzaamheden van gefailleerde waren voor datum faillissement reeds
gestaakt. Het faillissement van gefailleerde werd uitgesproken op eigen
aangifte.

10-05-2022 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
6

10-05-2022 
 1

Personeelsleden 
6

Toelichting 

Uit de jaarrekening 2021 blijken er gemiddeld 6 werknemers in dienst te zijn
geweest.

10-05-2022 
 1

Datum Aantal Toelichting

23-3-2022 6 met machtiging rechter-commissaris

totaal 6

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden.

overleg bestuurder;
opvragen, innemen en bestuderen gegevens;
overleg UWV en personeel; en
correspondentie UWV en rechter-commissaris.

10-05-2022 
 1

Geen. 02-08-2022
 2

3. Activa

Uit de gegevens van het kadaster blijken geen onroerende zaken op naam
geregistreerd te staan.

10-05-2022 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Bestuderen gegevens kadaster. 10-05-2022 
 1

Geen. 02-08-2022
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorinventaris € 15.000,00

totaal € 15.000,00 € 0,00

De inventaris en/of bedrijfsmiddelen van gefailleerde zijn in opdracht van de
curator getaxeerd. De getaxeerde waarden worden vooralsnog vertrouwelijk
behandeld. De activa bestaat voornamelijk uit kantoorinventaris, meubilair,
computers, kasten, wandversieringen, opbergsystemen e.d.

10-05-2022 
 1

De aanwezige kantoorinventaris is met toestemming van de rechter-
commissaris verkocht voor een bedrag van EUR 15.000 exclusief btw.

02-08-2022
 2

Gelet op de vordering van de fiscus dient de curator op de voet van artikel 57
lid 3 Fw het bodemvoorrecht van de fiscus uit te oefenen.

10-05-2022 
 1

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden.

overleg bestuurder;
bezichtiging locatie;
opvragen gegevens;
inschakelen taxateur.; en
aanschrijven opkopers.

10-05-2022 
 1

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden
plaatsgevonden.

overleg bestuurder;
overleg geïnteresseerde partijen;
inventariseren biedingen;
opstellen facturen;
monitoren betalingen; en
correspondentie rechter-commissaris.

02-08-2022
 2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

gepersonaliseerde voorraad € 1.500,00

voorraad kleding en toebehoren € 20.000,00

totaal € 21.500,00 € 0,00

De voorraad van gefailleerde is in opdracht van de curator getaxeerd. De
getaxeerde waarden worden vooralsnog vertrouwelijk behandeld. De voorraad
bestaat grotendeels uit kleding, riemen, sjaals e.d.

10-05-2022 
 1

De aanwezige kantoorinventaris is met toestemming van de rechter-
commissaris verkocht voor een bedrag van EUR 20.000 exclusief btw. De
voorraad heeft een getaxeerde liquidatiewaarde van EUR 20.000,- (excl. btw)

02-08-2022
 2

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden.

overleg bestuurder;
bezichtiging locatie;
opvragen gegevens;
inschakelen taxateur; en
aanschrijven opkopers.

10-05-2022 
 1

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden
plaatsgevonden.

overleg bestuurder;
overleg geïnteresseerde partijen;
inventariseren biedingen;
opstellen facturen;
monitoren betalingen; en
correspondentie rechter-commissaris.

02-08-2022
 2

Auto's
De RDW is aangeschreven met het verzoek aan te geven of voertuigen op
naam van gefailleerde geregistreerd staan. Hier is tot op heden geen reactie
op ontvangen.

Banken
Gefailleerde heeft een zakelijke rekening bij de Rabobank met - voor zover de
curator thans bekend - een debetsaldo van EUR 147.815,74.

10-05-2022 
 1

Auto's
De RDW heeft aangegeven dat geen voertuigen op naam van gefailleerde
staan geregistreerd.

02-08-2022
 2



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden.

overleg bestuurder; en
correspondentie RDW en banken.

10-05-2022 
 1

Correspondentie RDW. 02-08-2022
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteurenpost € 38.715,22 € 24.246,99 € 4.400,83

totaal € 38.715,22 € 24.246,99 € 4.400,83

Uit de administratie blijkt een openstaande debiteurenpost van EUR 29.740,88.
Een bedrag van EUR 23.176,35 is reeds voldaan op de geblokkeerde rekening
van gefailleerde bij de Rabobank.

Rabobank heeft een pandrecht op de debiteuren. Hiervoor verw ijs ik naar 5.3
van dit verslag.

10-05-2022 
 1

De debiteurenpost bedraagt EUR 38.715,22.

Met de Rabobank is een boedelbijdrage overeengekomen van 15% voor het
uitvoeren van de debiteurenincasso.

Op de geblokkeerde rekening van gefailleerde is een bedrag van EUR
27.131,14 ontvangen, waarvan EUR 7.593,76 voor datum faillissement. Op de
boedelrekening is een bedrag ontvangen van EUR 4.709,61.

Een bedrag van EUR 825,94 is verrekend met een openstaande vordering.

02-08-2022
 2



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden.

overleg bestuurder;
opvragen, innemen en bestuderen gegevens;
overleg rabobank; en
aanschrijven debiteuren.

10-05-2022 
 1

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden
plaatsgevonden.

overleg bestuurder;
opvragen en bestuderen rekeningafschriften; en
correspondentie debiteuren.

02-08-2022
 2

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De rabobank dient de vordering nog in te dienen.

10-05-2022 
 1

Gefailleerde heeft een viertal leaseovereenkomsten afgesloten bij W ittebrug
lease. De leasemaatschappij is op de hoogte gesteld van het faillissement.

10-05-2022 
 1

Alle leasevoertuigen zijn door de leasemaatschappij opgehaald. De
leasemaatschappij heeft een vordering van EUR 37.544,09 ingediend.

02-08-2022
 2

Rabobank heeft in verband met een kredietverstrekking een pandrecht op de
voorraad en vorderingen op de debiteuren van gefailleerde.

10-05-2022 
 1

Zie 5.3. 10-05-2022 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

Een aantal crediteuren heeft zich gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft het een en ander in onderzoek.

10-05-2022 
 1

De curator heeft de afgelopen periode de eigendomsvoorbehouden nader
onderzocht en zoveel mogelijk afgehandeld.

02-08-2022
 2

Een crediteur heeft zich gemeld met een beroep op een retentierecht. De
curator heeft het een en ander in onderzoek.

10-05-2022 
 1

Hier is niet van gebleken. 02-08-2022
 2

Voor zover bekend niet van toepassing. 10-05-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

02-08-2022
 2

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden.

overleg bestuurder;
opvragen, innemen en bestuderen gegevens;
overleg rabobank;
inventariseren mogelijke eigendomsvoorbehouden; en
correspondentie leasemaatschappij.

10-05-2022 
 1

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden
plaatsgevonden.

overleg bestuurder;
inleveren leasevoertuigen.
opvragen, innemen en bestuderen gegevens;
afw ikkelen retentierecht en eigendomsvoorbehouden.

02-08-2022
 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 10-05-2022 
 1

Niet van toepassing. 10-05-2022 
 1

Overleg bestuurder. 10-05-2022 
 1

Geen. 02-08-2022
 2

Doorstarten onderneming

Na het uitspreken van het faillissement is een informatiememorandum
opgesteld en verzonden aan mogelijke geïnteresseerde partijen.

10-05-2022 
 1

Enkele geïnteresseerde partijen hebben zich gemeld bij de curator. Dit heeft
helaas niet geleid tot een doorstart.

02-08-2022
 2

Niet van toepassing. 10-05-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

10-05-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

10-05-2022 
 1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden.

overleg bestuurder;
opvragen, innemen en bestuderen gegevens;
markt verkennen;
opstellen informatiememorandum;
aanschrijven mogelijke geïnteresseerde partijen;
inventariseren reactie en correspondentie met geïnteresseerden.

10-05-2022 
 1

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden
plaatsgevonden.

overleg bestuurder;
opvragen, innemen en bestuderen gegevens; en
overleg geïnteresseerde partijen.

02-08-2022
 2

7. Rechtmatigheid

De administratie is opgevraagd en zal de komende periode nader worden
bestudeerd.

10-05-2022 
 1

Uit de gegevens van de Kamer van Koophandel blijkt dat de jaarrekeningen
over 2020 en 2019 op respectievelijk 16 december 2021 en 1 oktober 2020
zijn gedeponeerd. De jaarrekeningen zijn derhalve tijdig gedeponeerd. Er is
derhalve voldaan aan de deponeringsplicht ex art 2.394 BW.

10-05-2022 
 1

Niet van toepassing. 10-05-2022 
 1

Dit punt is inmiddels verjaard en zal dan ook niet nader worden onderzocht. 10-05-2022 
 1

Toelichting 

Dit zal de komende periode nader worden onderzocht.

10-05-2022 
 1



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 

Dit zal de komende periode nader worden onderzocht.

10-05-2022 
 1

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden.

overleg bestuurder; en
opvragen, innemen en bestuderen gegevens.

10-05-2022 
 1

Oprvragen en innemen administratie. 02-08-2022
 2

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris en kosten curator P.M.
Het UWV dient haar vordering nog in te dienen.

10-05-2022 
 1

€ 30.290,10

Toelichting 

De verhuurder heeft een vordering ingediend van EUR 30.290,10. Hierop
dient de waarborgsom van EUR 19.188 nog in mindering te worden gebracht.

02-08-2022
 2

€ 28.632,00 10-05-2022 
 1

€ 103.814,00 02-08-2022
 2

Toelichting 

Het UWV dient haar vordering nog in te dienen.

10-05-2022 
 1



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Voor zover bekend niet van toepassing.

10-05-2022 
 1

14 10-05-2022 
 1

18 02-08-2022
 2

€ 18.159,62 10-05-2022 
 1

€ 59.052,10 02-08-2022
 2

Hier valt thans niets over te zeggen. 10-05-2022 
 1

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden.

opvragen, innemen en bestuderen gegevens;
aanschrijven crediteuren; en
verwerken vorderingen en claims.

10-05-2022 
 1

Verwerken ingediende vorderingen. 02-08-2022
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 10-05-2022 
 1

Niet van toepassing. 10-05-2022 
 1

Niet van toepassing. 10-05-2022 
 1

Overleg bestuurder. 10-05-2022 
 1

Geen. 02-08-2022
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Komende verslagperiode(s) zullen w ij ons met name richten op.

verkoop activa en voorraad;
afw ikkelen leasevoertuigen;
de debiteurenincasso;
het afw ikkelen van aanspraken van de crediteuren (onder meer
retentierechten en eigendomsrechten);
rechtmatigheidsonderzoek; en
de gebruikelijke werkzaamheden.

10-05-2022 
 1

Komende verslagperiode(s) zullen w ij ons met name richten op.

de debiteurenincasso;
het afw ikkelen van aanspraken van de crediteuren (onder meer
retentierechten en eigendomsrechten);
afw ikkeling pandrecht Rabobank;
rechtmatigheidsonderzoek; en
de gebruikelijke werkzaamheden.

02-08-2022
 2

Hier valt thans niets over te zeggen. 10-05-2022 
 1

22-10-2022 02-08-2022
 2

De gebruikelijke werkzaamheden. 10-05-2022 
 1

Bijlagen


